



FORSIDE TILMELDING PROGRAM STRATEGISKE MØDER TEMAMØDER UDFLUGTER PRAKTISK INFO BOOK HOTEL KØB EN STAND OM FREDERICIA

Temamøder

Temamøderne går i dybden med specifikke og aktuelle emner, hvor deltagerne via oplæg og dialog med videnspersoner inden for området kan dele erfaringer, få viden og inspiration med hjem til brug i egen kommune.

Temamøderne foregår i to runder, og hver deltager har derfor mulighed for at deltage i to møder. Møderne finder sted fredag d. 26. april - første runde er kl. 09.50-10.50 og anden runde er kl. 11.20-12.20.

Temamøde 1: Transport og mobilitet

Beskrivelse kommer snarest.

Temamøde 2: Drikkevand, grundvand og myndighedsrollen

Beskrivelse kommer snarest.

Temamøde 3: Klimatilpasning - hvem skaber sammenhæng?

Klimatilpasningen er målrettet enten kystbeskyttelse, oversvømmelser eller skybrud, initiativet til projekter er fordelt på mange parter, og finansieringen er uklar for de fleste. Men efter Planlovens revision skal kommunerne planlægge for alle slags klimatilpasning. Når klimatilpasning inddrages i kommuneplaner og lokalplaner, kommer der større bevidsthed hos borgerne, men ikke nødvendigvis mere handling.

Handling forudsætter at borgerne enkeltvis eller samlet kan frembringe både projektforslag og finansiering – det er svært. For at skabe mere sammenhæng i indsatsen, og hjælpe borgerne over både de tekniske og økonomiske barrierer, vil dette temamøde belyse og drøfte, hvorledes kommunerne kan facilitere processen, vejlede og hjælpe med finansieringen uden at det belaster kommunens økonomi.

Temamøde 4: Kommunerne i fremtidens energiforsyning

Energiaftalen fra 2018 sætter kursen for fremtidens energilandskab i Danmark. På dette temamøde vil vi give et bud på betydningen for kommunerne, og kommunernes betydning for, en række af de områder kommunerne arbejder med - herunder fjernvarme, overskudsvarme, energibesparelser, elektrificering, affaldsforbrænding, fjernkøling, naturgas, varmepumper, biomasse, biogas, datacentre.

Har kommunerne fortsat en rolle i fremtidens energiforsyning og –planlægning, og hvordan kan kommunerne udfylde den? Og skal kommunerne sikre den grønne omstilling?

Temamøde 5: Sæt fuld skruld på affaldsområdet

På affaldsområdet står kommunerne overfor rigtig mange spændende opgaver. Om kort tid får vi i Danmark en ny, national affaldsplan der blive rammesættende for de kommunale affaldsplaner. I den nationale affaldsplan forventes det, at der bl.a. er fokus på 1) ensartet affaldssortering på tværs af kommunegrænser 2) de seks nye EU-direktiver med meget ambitiøse mål for øget genanvendelse og et udvidet producentansvar 3) regeringens strategi for cirkulær økonomi og 4) regeringens plastikhandlingsplan.

Alle disse nye tiltag vil alt sammen med kommunernes egne ønsker påvirke den kommunale opgaveløsning. Yderligere vil der være spot på affaldsforebyggelse, hjemtage eller udbyde affaldsindsamlingen samt forbrændingskapacitet. Kom og få overblik over de mange nye tiltag og vær med i dialogen om, hvordan vi i kommunerne prioriterer de mange nye tiltag.

Temamøde 6: Digitalisering og faglighed

Digitalisering er en måde at forandre arbejdsprocesser på, give større overblik og mulighed for at sammenstille oplysninger, fx til brug for nøgletalsanalyser, automatisere visse arbejdsgange, effektivisere andre – med et formål at kunne arbejde klogere. Og måske i højere grad frigøre resurser til at varetage opgaver som dårligt kan løses uden betydelig faglig indsigt.

Det siger sig selv, at digitalisering på komplekse fagområder, som teknik & miljø er fuld af, kræver solidt kendskab til netop de faglige sammenhænge. Det er vigtigt, at vi i digitale projekter - uanset omfang - sikrer, at den faglige opgavevaretagelse er udgangs- og omdrejningspunkt. Ellers kan vi ikke arbejde klogere på baggrund af digitalisering.

Mødet sætter fokus på hvordan vi bygger bro mellem digitalisering og faglighed med it-arkitekturen som fundament. Der vil være konkrete eksempler og mulighed for at træde ind i et – måske – andet og fremmed univers.

Temamøde 7: Samarbejde mellem de kommunale beredskaber

Beredskabsreformen fra 2015 har sat rammerne for organisering af de kommunale redningsberedskaber fra 1. januar 2016. Hvordan er det så gået, når kommuner og beredskaber er gået fra et forvaltningsfællesskab til et økonomisk styringsregime?

På temamødet vil vi sætte fokus på, hvordan vi sikrer og fastholder den lokale bestemmelse og opgaveløsning på tværs af sektorer, så kommunerne får den ønskede forsikring og indsats afhængig af lokale forhold og ønsker. Et eksempel er, hvordan vi opretholder samarbejde om brandsikkerhed, når kommune og beredskab ikke længere er en samlet enhed.

Alternativ: Dialog hos udstillerne - konkrete erfaringer og eksempler fra kommunerne og fra udstillingen

Alle taler om det, men hvordan fungerer det i praksis? Har du det også sådan med nogle af de sager, som du er stødt på i dit udvalgsarbejde? Så er "Konkrete erfaringer og eksempler" måske noget for dig.

Vi mødes i KL loungen og får en konkret introduktion til et emne, der interesserer dig og de andre deltagere, fx. Smart City i kommunerne.

Derefter deler du dine erfaringer og umiddelbare tanker om emnet med de andre deltagere inden vi besøger udstillere med konkrete løsninger og resultater på området. Du går hjem med viden, erfaringer og kontakter, som du kan bruge i dit videre udvalgsarbejde.

Messe C - Vestre Ringvej 101 - 7000 - Fredericia - 75 92 25 66 - www.messec.dk

[Kontakt din arrangør her](#) [Cookiepolitik](#) [Privatlivspolitik](#)